Российская Федерация
                                                 Иркутская область
         АДМИНИСТРАЦИЯ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18. 05.2017г. №  45
«Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов на территории Утуликского  муниципального образования»

В целях улучшения санитарного состояния среды городского поселения и для выполнения полномочий по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов, руководствуясь ст.ст.8,13 Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», требованиями СанПиН 42-128-4690-88 « Санитарные правила содержания территорий населенных мест», согласно Уставу Утуликского муниципального образования, зарегистрированному 19 сентября 2012 г. отделом управления министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области № RU 385183042012002 и правилам благоустройства территории Утуликского сельского поселения от 28.05.2015 № 19-3 сд.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить для осуществления расчетов за услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов нормы накопления твердых бытовых отходов для субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для государственных (муниципальных) предприятий и государственных (муниципальных) учреждений, осуществляющих деятельность на территории Утуликского сельского поселения (Приложение 1)
2. Утвердить для осуществления расчетов за услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов норм накопления твердых бытовых отходов для населения на территории Утуликского сельского поселения (Приложение 2)

3. Данное постановление не распространяется на индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, у которых имеются утвержденные нормативы образования отходов и лимиты на их размещение согласно ст. 18 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ « Об отходах производства и потребления»

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Утуликского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации Утуликского

сельского поселения                                                                                А. А. Агафонов

Приложение № 1
к постановлению
№ 45 от 18.05.2017

Нормы накопления твердых бытовых отходов для субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для государственных (муниципальных) предприятий и государственных (муниципальных) учреждений, осуществляющих деятельность на территории Утуликского сельского поселения.
	№

п/п
	Наименование объекта

образования твердых бытовых

отходов
	Единица

измерения
	Нормы накопления твердых бытовых отходов

	Среднесуточная, куб.м
	Среднегодовая
куб.м

	1. Предприятия торговли

	1.1
	Продовольственные магазины
	На 1 кв.м торговой площади
	0,0016
	0,6

	1.2
	Промтоварные магазины
	На 1 кв.м торговой площади
	0,0011  0
	0,4

	1.3
	Хозяйственные магазины
	На 1 кв.м торговой площади
	0,0013
	0,46

	1.4
	Торговые павильоны, киоски
	На 1 кв.м торговой площади

	1.4.1
	Торговые павильоны, киоски

( Общая площадь до 20 кв. м)
	На 1 кв.м торговой площади
	0,004
	1,5

	1.4.2
	Торговые павильоны, киоски

( Торговая площадь свыше 20 кв. м)

В том числе:
	На 1 кв.м торговой площади

	продовольственные
	На 1 кв.м торговой площади
	0,0016
	0,6

	промтоварные
	На 1 кв.м торговой площади
	0,0011
	0,4

	хозяйственные
	На 1 кв.м торговой площади
	0,0013
	0,46

	1.5
	Рынки
	На 1 кв.м торговой площади
	0,0015
	0,56

	2. Медицинские учреждения

	2.1
	Поликлиника
	1 посещение
	0,00003
	0,01

	3. Автотранспортные  организации

	3.1
	Авторемонтные мастерские, автосервисы
	На 1 кв.м торговой площади
	0,0009
	0,33

	3.2
	Автостоянки и парковки
	На 1 кв.м торговой площади
	0,0002
	0,08

	3.3
	Гаражные кооперативы
	1 гараж
	0,0034
	1,25

	3.4
	Шиномонтажные мастерские
	1 работающий
	0,0034
	1,25

	4. Образовательные учреждения

	4.1
	Учреждения образовательных и профессиональных образований
	1 учащийся

1 сотрудник
	0,0005

0,0008
	0,2
0,3

	5 .   Организации осуществляющие бытовое обслуживание населения

	5.1
	Гостиницы
	1 место
	0,002
	0,7

	5.2
	Бани, сауны
	на 1 посещение
	0,0036
	1,32

	6. Предприятия общественного питания

	6.1
	Кафе, бар, закусочные

	- с оборотной посудой
	1 торговая точка
	0,05
	18,0

	- с одноразовой посудой
	1 торговая точка
	0,099
	36,0

	7. Культурно-спортивные учреждения

	7.1
	Библиотеки
	1 работающий
	0,0036
	1,33

	8. Иные объекты

	8.1
	Церкви, приходы
	1 служитель
	0,0017
	0,64

	8.2
	Садоводства
	1 домик
	0,0016
	0,6

	9. Административные здания

	9.1
	Банки, отделения связи, иные административные здания
	На 1 кв.м торговой площади
	0,0014
	0,5

Приложение № 2
к постановлению

№ 45 от 18.05.2017

Нормы накопления твердых бытовых отходов для населения на территории Утуликского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта

Образования твердых бытовых

отходов
	Единица измерения
	Годовая норма накопления твердых бытовых отходов

	кг
	Куб.м

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Благоустроенный жилой фонд                                     (без крупногабаритных отходов)
	На 1 человека
	275,0
	1,1

	2.
	Неблагоустроенный жилой фонд и частный сектор      (без крупногабаритных отходов)
	На 1 человека
	325,0
	1,3